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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                            

KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

 

E K S T R A K T 

 

Nga procesverbali i mbledhjes së 28-të të KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 

24.07.2024, në sallën numër 1, kati i 3-të, me fillim në ora 1000  

Në mbledhje prezantuan: 

1. Daut Azemi, Kryesues  

2. Xhyla Dedushaj-Rexhepi, anëtare  

3. Fitim Shala,anëtar 

4. Albiona Tasholli,anëtare 

5. Arsim Jashari, anëtar 

6. Egzona Bytyqi, anëtare 

7. Alban Salihu, anëtar 

Të tjerë prezent: 

1. Latif Ramadani, DBF 

2. Valon Pacolli, DEZH 

3. Burim Rrustemi, DSHPMM 

4. Safet Krasniqi, auditor i mbrëmshëm 

5. Përfaqësues të USAID-it 

 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.   

 Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha se rendin e 

ditës e keni marrë  me kohë, pastaj tha te pranishëm në këtë takim i kemi edhe 

përfaqësuesit e USAID-it, te cilët e monitorojnë punën tone, për te diskutuar rreth 

raportit te auditorit, pastaj tha rendin e ditës se bashku me material e keni marr me 

kohë të cilin  e lexoi në vazhdim.  
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REND DITE 

 

1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 27 -të e KPF-së. 

2. Raporti i shpenzimeve dhe të hyrave Janar-Qershor 2024. 

3. Raporti i auditimit për pasqyrat financiare vjetore të Komunës së Lipjanit për 

vitin 2023 dhe plani i zbatimit të rekomandimeve të auditorit të pranuara me raportin 

final nga Auditori i Zyrës Kombëtare të Kosovës për vitin 2023, të cilin auditim e ka 

kryer Zyra Kombëtare e Auditimit. 

4. Raporti vjetor i NJAB për vitin 2023. 

5. Propozim Rregullore për ndryshimin e plotësimit të rregullores për transportin 

e rregullt urban periferik te udhëtareve me autobus 15nr.011-7239 e datës 

31.01.2019 

6. Propozim vendim për miratimit te planit te orarit te rendeve te udhëtimeve për 

linjat e transportit te udhëtareve me autobus ne territorin e komunës se Lipjanit 

2024-2028 

7. Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së 

Lipjanit P-71409036-00164-15. 

8. Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së Lipjanit 

P-71409036-00164-51. 

9. Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së Lipjanit 

P-71409036-00164-18. 

10. Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së Lipjanit 

P-71409036-00164-27. 

11. Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së Lipjanit 

P-71409036-00164-21. 

Pastaj Kryesuesi tha sa e keni vërejtje apo plotësime rreth rendit te ditës  

 

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi vuri në votim rendin e ditës  me pikës shtese 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për Aprovoi rendin e ditës: 

I 



3 
 

Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 27-të e KPF-së 

 Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  pyeti anëtarët se a ka 

dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë? 

 Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?  

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi vuri në votim ekstraktin  dhe pas votimit konstatoi 

se KPF-ja unanimisht me 7 vota për Aprovoi Ekstraktin nga mbledhja e 27-të të KPF-

së   

 Pastaj Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi, tha se  vazhdojmë me pikat  e 3 të te 

rendit të ditës ashtu, siç propozoi Arsimi. 

III 

Raporti i auditimit për pasqyrat financiare vjetore të Komunës së Lipjanit për 

vitin 2023 dhe plani i zbatimit të rekomandimeve të auditorit të pranuara me 

raportin final nga Auditori i Zyrës Kombëtare të Kosovës për vitin 2023, të cilin 

auditim e ka kryer Zyra Kombëtare e Auditimit. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Safet 

Krasniqi auditor i mbrëmshëm, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat 

nga raport. 

Pastaj edhe një informate et shkurtër e dhe edhe përfaqësuesi i USAID-dit, Kasum 

Aliu, i cili tha se komuna e Lipjanit edhe këtë vit e ka marr opinionin e pa modifikuar 

sikurse qe disa me vite me herët dhe është ne mesin e komunave me te mira. Dhe eshte 

mire qe te vazhdohet kjo dinamike edhe ne vitet ne vijim edhe ju si anëtar te kuvendit 

duhet qe te jepni propozime kritika aty ku ka nevojë. 

Arsim Jashari, tha se e kam një pyetje kontrata kolektive po ju shkakton problem 

komunave pasi qe këto nuk janë nënshkruese, mirëpo nuk po kane zgjidhje  si ka 

mundësi qe me u hiq rekomandim, a keni menduar ju këtë? 

Safet Krasniqi, tha se është sfidë për komunat pasi qe niveli qendror nuk po i bën 

zgjidhje komunave po ashtu nuk po i lejon me i planifikuar mjetet.  

Kryesuesi vuri në votim këtë pike et shkoj ne kuvend dhe pas votimit konstatoi 

se Kuvendi  7 vota për aprovoi propozimin 
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 Raporti vjetor i NJAB për vitin 2023. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Safet 

Krasniqi auditor i mbrëmshëm, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat 

nga raport. 

Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin . 

Arsim Jashari, tha sa eshët afati kohor qe me u zbatuar këto rekomandime. 

Safet Krasniqi, tha se ne afatin sa me et shkurte te mundur është mire te zbatohen  

Daut Azemi, kryesues i kuvendit tha se  a ndodh ndonjëherë qe rekomandimin 

qe keni dhëne ju me dhëne edhe auditori i përgjithshëm., 

Safet Krasniqi, tha po ndodh te nijetin rekomandim qe e jepmi ne  e ka dhëne edhe 

Auditori i përgjithshëm    

II 

Raporti i shpenzimeve dhe të hyrave Janar-Qershor 2024. 

Kryesuesi i kuvendit tha se ketë pike a jeni qe direkt me dërguar për kuvend. Me te 

gjitha votat për u votua ky propozim. 

V 

Propozim Rregullore për ndryshimin e plotësimit të rregullores për 

transportin e rregullt urban periferik te udhëtareve me autobus 15nr.011-7239 e 

datës 31.01.2019 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Burim 

Rrustemit, drejtor i DSHPMM-së ,i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat 

nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi  7 vota për aprovoi propozimin 

VI 
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Propozim vendim për miratimit te planit te orarit te rendeve te udhëtimeve 

për linjat e transportit te udhëtareve me autobus ne territorin e komunës se 

Lipjanit 2024-2028 

.Lidhur me këtë pikë kryesuesi i kuvendit, Daut Azemi, ia dha fjalën Burim 

Rrustemi DSHPMM, i cili, në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

propozimi. 

Fitim Shala, linja për ne Vrrellë te Goleshit a ka qene me herët. Dhe e dyta është 

dashtë me shti një linje nga Lipjani deri ne Aeroport. 

Burim Rrustemi, tha se po ka qen ajo linje edhe me herët po nuk ka pas 

interesim nga ndonjë kompani.   

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me të gjitha votat prezentë vota për, aprovoi 

propozimin 

VII 

Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së 

Lipjanit P-71409036-00164-15. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit, DEZH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Arsim Jashari, tha se kur janë dhënë këto prona a është shikuar a janë ne 

përputhje me hartat zonale veprimatria e tyre. 

Valon Pacolli, tha se po ne si komision kemi dërguar shkrese te Drejtoria e 

Urbanizmit dhe kemi marr një shkrese nga ana tyre te cilën ua kemi dërguar edhe 

aplikuesve.  

Alban Salihu, tha se pas komisionit te ankesave a ka shkalle te dyte. 

Valon Pacolli, tha se komisioni i ankesave eshët shkalla e dyte, pastaj ata nëse 

kane pakënaqësi mund te drejtohen ne gjykate. 



6 
 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me të gjitha votat prezentë vota për, aprovoi 

propozimin 

VIII 

Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së 

Lipjanit P-71409036-00164-51. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit, DEZH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me të gjitha votat prezentë vota për, aprovoi 

propozimin 

IX 

Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së 

Lipjanit P-71409036-00164-18. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit, DEZH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me të gjitha votat prezentë vota për, aprovoi 

propozimin 

X 

Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së 

Lipjanit P-71409036-00164-27. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit, DEZH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 
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Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me të gjitha votat prezentë vota për, aprovoi 

propozimin 

XI 

Propozim vendim për miratimin e ofertës së përzgjedhur nga Komisioni 

Vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës së 

Lipjanit P-71409036-00164-21 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit, DEZH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me të gjitha votat prezentë vota për, aprovoi 

propozimin 

 

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 11:25 

 

Ekstraktin e hartoi                                                                  Kryesuesi  i Komitetit            

     Behar Aliu                                                                                    Daut Azemi   


